
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1363 / 2013 Area  Staff

OGGETTO: 69° ANNIVERSARIO DELL'ECCIDIO DEL GRAPPA - ORGANIZZAZIONE 
CERIMONIA COMMEMORATIVA - IMPEGNO DI SPESA

IL   D I R I G E N T E
VISTO che  anche  quest’anno  avrà  luogo  in  Città  la  cerimonia  di  commemorazione 

dell’Eccidio del Grappa;

VISTO che si rende necessaria la predisposizione, per l’occasione, di quanto necessario per il 
regolare svolgimento dell’appuntamento;

VISTO  che la Ditta Birraria Ottone s.n.c.,  per l’organizzazione del rinfresco riservato alle 
autorità civili e militari, ai rappresentanti delle Associazioni Combattentistiche e d’Arma al termine 
della cerimonia e per un totale presunto di circa 80 persone, ha comunicato un preventivo di spesa 
pari a € 290,00 I.V.A. compresa;

VISTO  che per la disponibilità di un carro attrezzi con relativo personale, per l’eventuale 
spostamento di auto nelle vie interessate dal corteo, è stata contattata la Ditta Scremin Franco - con 
sede in Città in Viale Vicenza, abituale fornitrice del Comando di Polizia Locale - la quale ha richiesto 
un compenso pari a € 124,00 I.V.A. compresa;

RITENUTE congrue le spese sopra riportate ed accertata la loro corrispondenza ai prezzi di 
mercato correntemente praticati;

PRESO atto e cognizione delle disposizioni di cui all’art. 9 , comma 1, lettera a) numero 2 del 
D.L.  1/7/2009,  n.  78  convertito  dalla  L.  3/8/2009,  n.  102,  soprattutto  per  quanto  concerne 
l’incidenza del presente impegno sui vincoli del patto di stabilità;

RITENUTO, peraltro, che la natura della spesa connessa alla commemorazione dell’evento 
storico fortemente significativo per la Città di Bassano del Grappa, insignita di Medaglia d’Oro al 
Valor Militare, nonché la modestissima entità della spesa conferiscono all’evento carattere di assoluta 
indispensabilità e di cura concreta dell’interesse pubblico sotteso alle tragiche vicende dell’Eccidio del 
Grappa;

RITENUTO che la mancata assunzione della modesta spesa in oggetto produrrebbe effetti 
pregiudizievoli per l’interesse pubblico maggiori del modesto beneficio che ne deriverebbe ai fini del 
patto di stabilità;

VISTA  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 20/06/2013, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2013;

VISTI:
 il comma 4 dell’art. 151 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01.10.1997,

D E T E R M I N A
1. di procedere all’organizzazione della cerimonia di commemorazione del 69° Anniversario dell’Ec

cidio del Grappa, che si terrà nella mattinata di sabato 28 settembre 2013, e che comporterà l’as
sunzione delle spese più sotto specificate;



2. di affidare alla Ditta Birraria Ottone s.n.c. - con sede in Città in Via Matteotti - l’incarico per l’or
ganizzazione del rinfresco, come sopra descritto, riservato alle autorità al termine della cerimonia 
per una spesa pari a € 290,00 I.V.A. compresa;

3. di affidare l’incarico per la disponibilità di un carro attrezzi con relativo personale, per l’eventuale 
rimozione di auto nelle vie interessate dal corteo, alla Ditta Scremin Franco - con sede in Città in 
Viale Vicenza - per una spesa pari a € 124,00 I.V.A. compresa;

4. di impegnare la somma complessiva prevista in € 414,00 I.V.A. compresa per le prestazioni/forni
ture in premessa citate, imputandola al Titolo 1 - Funzione 1 - Servizio 1 - Intervento 3 – Scheda 
9000 del Bilancio di previsione finanziario 2013 “Spese di rappresentanza” CIG Z060B97CBD (Ot
tone) e ZC0B97D68 (Scremin);

5. di procedere al pagamento delle relative spese, entro il limite massimo dei presenti impegni, su 
presentazione di apposite fatture o note, previa verifica ed attestazione della regolarità qualitativa e 
quantitativa della prestazione o fornitura da parte del competente Capo Servizio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 113760/0
U 113761/0

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

